
Co znamená indexace stránek

Poslední aktualizace 26 listopadu, 2024

Indexace v kontextu webu a vyhledávačů znamená proces, při kterém vyhledávače, jako je
Google, Bing nebo Seznam, prochází obsah webových stránek, ukládají jej do své databáze
(indexu) a připravují ho k zobrazení ve výsledcích vyhledávání. 

Indexace je nezbytná pro to, aby se váš web mohl objevit ve výsledcích vyhledávání na
relevantní dotazy uživatelů.

Jak indexace funguje

1. Procházení (crawling): Vyhledávací roboti (tzv. crawleři) pravidelně navštěvují
váš web a procházejí jeho obsah – texty, obrázky, odkazy apod.

2. Ukládání do indexu: Obsah, který roboti najdou, je analyzován a uložen do
databáze vyhledávače.

3. Zobrazení ve výsledcích: Pokud uživatel zadá dotaz, vyhledávač zobrazí stránky
z indexu, které odpovídají jeho požadavku.

Historické podoby vašich webových stránek na internetu zůstávají uloženy. Najdete je
například v internetovém archivu Wayback Machine. Díky tomu se tak můžete snadno
vracet ke svým starým stránkám, i když už jsou třeba dávno smazané.  

Proč je indexace důležitá?

Nejsou-li vaše stránky indexovány, vyhledávače o nich nevědí a nezobrazí je ve výsledcích
vyhledávání. To znamená, že návštěvníci váš web na Googlu nebo Seznamu vůbec
nenajdou, a jeho návštěvnost tak bude minimální.

Indexace je tedy klíčovou součástí SEO (Search Engine Optimization). Optimalizací
obsahu a struktury webu pomáháte vyhledávačům správně porozumět vašemu obsahu, což
zvyšuje šanci, že se váš web objeví na vyšších pozicích ve výsledcích vyhledávání.

Jak ovlivnit indexaci

1.Sitemapa: 

                                              1 / 2

https://web.archive.org/


Vytvořte XML sitemapu, která obsahuje seznam všech důležitých stránek vašeho
webu, které chcete uživatelům ukazovat. Tuto sitemapu je třeba nahrát do nástroje,
jako je Google Search Console, nebo ji zpřístupnit na webu na adrese, kterou
mohou vyhledávače procházet (např. domena.cz/sitemap.xml).

2. Optimalizace obsahu:

Používejte klíčová slova relevantní k vašemu tématu, meta tagy a správně
strukturovaný HTML obsah (nadpisy H1-H6).
Přidávejte alt tagy k obrázkům, aby vyhledávače pochopily, co zobrazují.

3. Interní odkazy:

Prolinkujte své stránky mezi sebou, ať pomůžete crawlerům najít a indexovat více
obsahu.

4. Externí odkazy:

Zajistěte, aby na váš web vedly odkazy z jiných kvalitních webů, což zvýší autoritu
vaší stránky a povzbudí vyhledávače k častějšímu procházení.

5. Nezablokujte robota:

Ujistěte se, že váš soubor robots.txt nebo nastavení CMS neblokují přístup crawlerů
k důležitým stránkám, a že stránky, které chcete indexovat, neobsahují meta tag
noindex.

Indexace není jen technický proces – je to základní kámen pro efektivní SEO. Když
vyhledávače správně indexují váš web, máte větší šanci oslovit cílovou skupinu a zlepšit
viditelnost svého obsahu v organickém vyhledávání.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

https://search.google.com/
/poradna/co-je-cms
http://www.tcpdf.org

